
elamuile võimas rahaline dotat­
sioon, siis uuel juhtkonnal on 
kavas üliõpilasküla tegevust 
arendada, nii et ülikooli rahali­
sest toetusest võiks peagi, näi­
teks viie aasta pärast hoopis 
loobuda,” kinnitab Esko Parelo 
optimistlikult, kuid veendunult. 
“Ja ilma selleta, et ühiselamu- 
koha hind pilvini tõuseks.”

Suurim mure on 
elanike turvalisus
Hoolimata lühikesest tegevus­
ajast on uus üliõpilasküla juht­
kond juba jõudnud käivitada

ühiselamufondi põhjaliku reno­
veerimise. Aastakümneid laokil 
olnud, 1960-65 ehitatud ühis­
elam ute puhul ei saa enam  
kõnelda lihtsalt remondist, vaid 
lausa kapitaalsest ümberehita­
misest. Esimesena peaks lõpule 
jõudma Akadeemia tee 9 ühis­
elamu uuendamine —15. sep­
tembriks. Tegu on niinimetatud 
odavamat hinnaklassi ühisela­
muga, kus WC-d ja duširuumid 
jäävad veel üldkasutatavaiks, 
kuid kolivad siiski keldrist elu- 
korrustele. Seevastu lausa  
tipptasemele areneb turvasüs­
teem: kiipkaardid avavad kor-

ruseuksi elaniku lähenemisel, 
ilma et kaarti oleks vaja tas­
kust välja võttagi. Just elanike 
turvalisuse eest tahab üliõpi­
lasküla juht eriti hoolitseda. 
“Teispool Akadeemia teed on 
linna sotsiaalm ajad, mis on 
kurikuulsad oma krimino- 
geensuse poolest. Kas see 
naabrus sunnibki üliõpilaskü­
la erilisele valvsusele?” va­
hendan paljude kolleegide 
mureliku küsimuse. “Ka see, 
ehkki mulle ei meenu v ii­
masest ajast sealsete elanike­
ga seotud pahandusi meie ter­
ritooriumil.” vt lk 3

Eesti teadus on 
meie endi, 
mitte maailma asi

Akadeemia tee 21. Küberneetika maja. Siin 
asub Küberneetika Instituut 1982. aastast. 
Oli aeg, kus siin töötas paarsada inimest.
Reedel, 8. septembril kogunes Küberneetika Instituudi 
rahvas oma maja konverentsisaali, märkimaks 40 aasta 
möödumist oma eksistentsi algusest.

Küberneetika Instituut täna -  s.o mõnus ja töökas 
kollektiiv, mis koosneb 75 inimesest, kellest üle poole kan 
nab erilist austust tekitavat tiitlit: teadlane. Küberneeti­
ka Instituut on täna üks TTÜga liitunud asutustest. Di­
rektor Jaan  Penjam  vastab alustuseks küsimusele, miks 
ta just selles majas just sellel ametikohal just praegu 
töötab: “Minule meeldib siinne atmosfäär ja üksteist 
toetav õhkkond. Minu ülesanne ongi, et see kõik säiliks. 
Olen töötanud siin kokku 20 aastat.”

Ühiskond uurimise alt välja
Küberneetika Instituut oli esimene omalaadne Nõu­
kogude Liidus. Kuna küberneetika käsitles juhtimist ühis­
konnas, siis oli ta kuulutatud väärteaduseks. Kübernee­
tika täpne definitsioon on aga teadus informatsioonist, 
juhtim isest ja  tagasisidest masinates, eiusorganisatsioo-
nides ning üh iskonnas. „ ,

s  vt lk 3

Haridusvõimalused 
Ida-Virumaal 
on avardunud

Vasakult Ida-Viru maavanem Rein Aidma. 
Haridusministeeriumi kantsler Peep Ratas, 
TTÜ rektor Andres Keevallik, TTÜ prorek* 
torid Jüri Tanner ja Jakob Kübarsepp, Viru­
maa Kolledzhi direktori kt Ants Soon. 
Kõneleb TTÜ professor Kaljo Schults.

vt lk 3

K anadalannast tudeng |  
Brändi O ttenbreit TTÜ 3 
ühiselam ust: “Ma mõt- °

O

lesin , et see  ei ole tõsi. 2 
Ma ei pea om eti siin ela­
ma hakkama!” Kas tões­
ti on olukord üliõpilas­
külas nii hull?
Üliõpilasküla juhatuse esimees 
Esko Parelo võtab mind vastu 
värskelt remonditud kontori­
ruumides Akadeemia tee 7 
ühiselamu allkorrusel arvuti­
ekraani süvenenult. Asjaliku 
inimese kombel läheb ta pike­
ma jututa küsimiste-kostmiste 
juurde. “Teie küsige, küll mina 
siis vastan,” teatab ta tsere- 
moonitsemata. Enamiku jaoks 
m eist on kogu üliõpilasküla 
tema uuel kujul veidi ebaharb 
lik nähtus. Kui varem oli küla 
TTÜ tugistruktuuri staatuses, 
siis alates tänavu 11. juunist on 
tegu iseseisva mittetulundus­
ühinguga. “Uus mittetulundus­
ühingute seadus vajab alles 
lahtiseletam ist ja kõik selle 
võim alused evitam ist,” leiab 
üliõpilasküla juht. Mittetulun­
dusühingu on asutanud, juhi­
vad seda üldkoosoleku õigustes 
oma esindajate kaudu ja esial­
gu toetavad veel ka majandus­
likult Tallinna Tehnikaülikool 
koos Sihtasutusega TTÜ Aren­
gufond ehk siis vilistlastega. 
“Kui varem tuli ülikoolilt ühis-



Legendaarne
LEIDUR
4. septembril sai 95-aastaseks leidur 
Walter Zapp, kelle inseneriloome on 
Eesti tehnikaajaloo tipp. Zappi loo­
mingulised kõrghetked kuuluvad 
aega, mil ta elas Tallinn-Nõmmel 
(1921-37), kus ta leiutas ka maailma­
kuulsa minifotoaparaadi Minox. Seda 
on nimetatud geniaalseks, fototehnika 
kõige hämmastavamaks leiutiseks. 
Esimene nn Tallinna Minox sai valm­
is 1936 ja oli hilisemate Minoxite (neid 
toodeti Lätis ja Saksamaal) prototüüp. 
Minoxi-lugu on õigupoolest suure­
pärane näide sellest, mida tänapäeval 
nimetame tooteloomeks ja tootearen­
duseks. Eesti tehnikaajaloos on mõn­
dagi õpetlikku. Tallinna Minoxi sünni­
lugu meenutades on Walter Zapp 1985 
kirjutanud: “Ei ole kaugeltki piisav, 
kui on olemas idee, sest selle teoks 
tegemiseks on tarvis tervet hulka 
soodsaid keskkonna- ja kaasaegsete 
loodud tingimusi. Sellise õnneliku olu­
korra eest võlgnen tänu just Eesti­
maale. Kuigi ma seal oma senisest 
elust ainult ühe viiendiku veetsin, olid 
need aastad mulle kujundavalt otsus­
tavad”. Tänavu suvel käis praegu

Toim etuse tänu
Uued ja vanad lehetegijad tänavad omi ja võõraid 
rohkete õnnitluste ja heade sõnade eest, mis 
laekusid meile pärast ajalehe ‘Mente et Manu'  
esimest üllitist. Püüe aja ning elu nõuetega kaasas 
käia on leidnud lugejate sooja vastuvõttu ja igakülg­
set toetust. Vormi ning sisu täiuslikkuse ja ühtsuse 
suunas edasi rühkides avalikustame ka paar 
negatiivset seisukohta, mis taanduvad kokkuvõtli­

Šveitsis Baselis elav leidur koos poja 
Lotariga Eestis -  pärast rohkem kui 
kuuekümneaastast vaheaega taas 
oma kunagisel kodumaal. 15. juunil 
külastas auväärses eas Walter Zapp 
(pildil) TTÜd.

Walter Zappi ja Tallinna Minoxi leiutusloo kohta 
saab huviline põhjalikumalt lugeda Enn Hendre 
artiklist ajakirja Tehnikamaailm varsti ilmuvast 
9.numbrist lk 58-70.

Ülle Põder
p earaam atu p id a ja
Sünd. 1969. Lõpetanud 
Valga 1. keskkooli mate- 
maatika-füüsika eri­
klassi 1987 ja TTÜ 
1992. aastal majandus­
teaduskonnas töökor­
ralduse ja normimise 
eriala. Viimane töökoht 
oli pearaamatupidaja 
AS-s Klinkmann Eesti. 
Selles firmas sai ta esi­
mesed kogemused koos­
tööst TTÜga. Tööd ava- 
lik-õiguslikus asutuses 
peab ta väljakutseks. 
“Mulle meeldib teha 
huvitavat tööd”. Laulab 
a-st 1989 TTÜ nais­
kooris ja tahab jätkata.

Mare Pihel
personaliosakonna
juhataja
Sünd. 1968. Lõpetanud 
Saaremaa Ühisgüm­
naasiumi 1985. Lõpeta­
nud Georg Otsa nime­
lise Muusikakooli viiu­
li erialal ja õppinud 
viiulit ka Muusikaaka­
deemias. Tuli ülikooli 
tööle Eesti Turvakesku­
se AS-st. Varem olnud 
muusikaõpetaja ja tei­
nud personalitööd. 
2001. aasta kevadel loo­
dab lõpetada Tartu Üli­
kooli Avatud Ülikooli 
õigusteaduskonna.

Esko Parelo
TTÜ Ü liõp ilaskü la  
ju h a tu s e  esim ees
Sünd. 1972. aastal, käi­
nud keskkoolis Pärnus. 
1994 lõpetanud TTÜ 
majandusteaduskonna. 
Töötanud finants- ja 
kinnisvara-arenduses, sh 
Forekspangas. Enne 
ülikooli tööle asum ist 
juunis 2000 (haldusdi­
rektor Peep Jonase kut­
sel) oli Kristiine Kinnis­
vara AS palgal.

Kavandab lähiaastail 
enesetäiendamist kin- 
nisvara-arenduse alal 
Suurbritannias.

Tehnikaülikool
ruulima
Tallinnas
Tallinna Tehnikaülikool on selline ülikool Eestis, mida teavad siin­
mail küllap kõik, vähemasti on nad sellist nime kunagi ja kuskil 
kuulnud. Missugune on aga paljude jaoks kuvand, mis seda nime 
kuuldes tekib? Olgem ausad: kellegi jaoks on see endiselt “raua- 
kool”, keegi arvab selle asuvat kuskil Koplis, keegi peab hoopistük­
kis endiseks tehnikumiks, m is alles kümmekond aastat tagasi sai 
ülikooliks. Viimaseski väärkujutluses on oma tera tõtt, sest ülikooli 
nime sai TTÜ tagasi alles 1989 , võrreldes kooli pika elueaga üsna 
hiljuti. Tallinnas tegutseb lisaks sam ase nimega rakenduskõrgkool 
Tallinna Tehnikakõrgkool. Segiajam ise oht on igal juhul suur. 
Võiks küsida, ja mis siis!? Mis läheb meile korda see, mida arvab 
TTÜ-st mõni Võrumaa linakasvataja või Narva müüjatar!? Aga 
näiteks Toompea poliitik või “Postim ehe”ajakirjanik, Alatskivi 
koolilõpetaja või Itaalia suursaadik? Kas ka nendele võime jääda 
tundmatuks või jätta endast väära mulje? Küllap vist mitte. Kust 
siiski aga tõmmata see piir, kelle arvamust tuleks pidada tähtsaks, 
kellele peaksime end paremini tutvustama ning kelle arvamusest 
võib-olla üldse mitte hoolima? Demokraatlikus ühiskonnas on 
kõrgeim võim rahval, riiki valitsevad üldistel ja vabadel valimistel 
Riigikogusse valitud poliitilised  erakonnad, seepärast ei või 
ühiskonna poolt ülalpeetav avalik-õiguslik ülikool tegelikult unus­
tada KEDAGI selle ühiskonna liikmeist. Sest vähemasti kaudselt 
otsustavad nad kõik tema käekäigu ja tuleviku üle. Nõnda võib igal 
kergelt lendulastud sõnal või ülepeakaela antud hinnangul olla 
sõna otseses mõttes kulla kaal. Tänapäeval ei piisa ainult sellest, 
et me enda meelest ise teem e head tööd, et loengud on sisukad ja 
praktikumid paigas. Ei piisa üksnes tublidest spetsialistidest, kes 
meie ülikoolist välja lähevad, ega innovatiivseist teadustulemus- 
test, mida siin tehakse. Loomulikult on need meie tegevuse tule­
muslikkuse eeldused. Sama tähtis on seegi, et meie tubliduses olek­
sid veendunud ka need, kes võib-olla kunagi üle selle maja läve ei 
astu, kes on kaugel teadusest ja tehnikast ega suuda näiteks gaus­
si eristada kausist või mooli muulast. Üksnes selge ja positiivne 
maine kogu Eesti ühiskonnas tagab ka edaspidi meie suure potent­
siaali väljaarendamiseks nii vajaliku AVALIKKUSE TOETUSE. 
Eriti oluline on see, et Tallinna Tehnikaülikool hakkaks rohkem 
kaasa rääkima Tallinna elus ja arengus, nagu nüüd tavatsetakse 
öelda - Tehnikaülikool peab ruulima oma kodulinnas. Et TTÜ kohta 
ei öeldaks nagu muu seas, et see asub Tallinnas, vaid ka Tallinnat 
kui Läänemere metropoli tuntaks tema suurima ja mainekaima 
ülikooli järgi.

kult hinnangutele "leht ei ole tehnikaülikooli 
nägu, vaid võib kuuluda ükskõik kellele" ning 
"pidu katku ajal". Edaspidi ei hakka täisvärvili­
ne leht ilmuma küll mitte iga nädal, vaid 
enamasti pühademeeleoluliselt. 1. september 
TTÜ jaoks kahtlemata püha on. Muudel 
aegadel saab käes hoida sellist väljaannet nagu 
täna.

Tallinna Tehnikaülikooli ajaleht Mente et Manu
V astutav v ilja a n d ja  O lavi P ih lam ägi 19086 T a ll in n , E h ita ja te  tee 5 (1-108)

te l 620 3950 Ü ldte lefon 620 3615
Toim etaja Mart U m m elas fa k s  620 2020
T egevtoim etaja  Urm i R einde e-m ail: urmi/aedu.ttu.ee.
K orrespondent Mari K lein m artu@ staff.ttu .ee. www.ttu.ee/aialeht/
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M äletan  teda kui väga sä rav a t ja  
helget is ik sus t. S am uti m äletavad  
teda meie Kopli m aja töötajad, kes 
m eenutavad tem a väga heatah tlikku  
käitum ist ja viisakust. Ta oli üks tu- 
dengiorganisatsiooni AIESEC aktiiv­
seid liikm eid. Nii mõnelegi tundub, 
nagu seisaks ta  praegu elavana Kopli 
maja fuajees nende ees. Seetõttu jaga­
me kõik m uret, mis on seotud Heidi 
kadumisega. M inu sügav lugupidami­
ne nende üliõpilaste ja Heidi sõprade 
vastu, kes on teda innukalt otsinud. 
Nüüd vorm istasid nad talle akadee­

E estis väga puudus. On väga hea 
meel, et siin on teen ä ita jak s  ju s t 
Tallinna Tehnikaülikooli üliõpilased. 
Soovin, et sõbrad oma õilsas tegevuses 
ei väsiks ega kao taks lootust Heidi 
leidm iseks. E lusitua tsioon id  n ing 
igasuguse tegevuse dimensioonid on

et inimm õistus oma lim iteerituses 
neid sageli ei h aara . Elu näitab , et 
lahendused võivad nii mõnigi kord 
tu lla  ebatavalisel või ebatõenäolisel 
viisil. Lootust kaotada ei tohi.

Virve Siirak
Töökeskkonna ja ohutuse 

õppetooli assistent

Uus üliõpilasküla tulekul
“Seni on rohkem  kurja  te inud  meie 
oma tudengid , nä itek s sellesam a 
renoveeritava ühiselam u eh itusp lat­
sil vandaalitsesid  suvel ju s t nemad. 
Kui üldse kõnelda ühikate sisekorra 
hädadest, siis tu lenevad  need ü ld ­
juhul elanikest endast, eriti uusasu- 
kaist noortest, kes perekonna kontrol­
li alt pääsenuina kipuvad unustam a 
kõik kodust saadud  head kombed,” 
tõdeb Esko Parelo. “Sisekorra eeskirja 
rikkumisi arutam e nüüd iganädalasel 
koosolekul, ja kui selgub, et elanik ei 
taha harjuda siinsete reeglitega, jääb 
ta  ühiselam ukohast lih tsalt ilma või 
peab kogunisti ülikooliga hüvasti jä t­
ma. Loodame üha rohkem nn. hori­
son taa lse le  kontro llile , et ü h ise la ­
mute elanikud ise oma naabreil silma 
peal ho iaksid  ja  vajadusel neid ka 
ko rra le  k u tsu k s id .” Ü liõp ilaskü la  
vastse juhi sõnul on suured lootused 
seotud ka ülikooli poolt korraldatud 
välispatrullim ise konkursiga, et taga­
da kogu territoorium il ühtne ööpäe­
varingne valve, mis tooks n ä itek s 
üh ise lam u v alv u rite  k äeu la tu sse  
häirenupu.

Kohapuudust leevendab 
uus ühiselamu
“Kas üh ise lam ukoha tao tle ja id  on 
rohkem ; kui su u d a te  rah u ld ad a?”

küsin  v a s tu s t tegeliku lt juba  e tte  
teades. “Praegu majutame umbes 1800 
tudengit, puudu on aga vahem alt 600 
koha ringis. Kohti jaotam e pingerea 
järg i, m ille koostam e sisseastum ise 
koondhinde ja senise elukoha Tallinna- 
kauguse alusel. Seoses teiste vanade 
ühiselam ute renoveerimisega nüüdis- 
aegseiks hosteli tüüp i tubadega 
(igaühes m iniköök, dušš, WC, tä is ­
au tom aatne  kü tte sü steem  ja kõik 
uksed lukus) ühiselam uiks kaotam e 
me paraku veel mõnevõrra kohti. Ü ha 
selgemaid piirjooni võtab aga siiasa­
masse ülikoolilinnakusse uue 500-600- 
kohalise ühiselam u eh itam ise kava, 
oleme saanud sellele m itm e fin an ts­
asutuse, aga ka EV valitsuse toetuse. 
Kui kõik läheb kenasti, võiksime tu- 
dengeile sinna  kohti pakkuda juba  
2002. aastal.”

Külast campus‘eks
Ajakirja “Anne” 9. num bris jagab oma 
muljeid TTÜ ühiselam ust kanadalan- 
na Brändi Ottenbreit: “Ma mõtlesin, et 
see ei ole tõsi. Ma ei pea ometi siin e la­
ma hakkam a!” oli ta  šokeeritud. 
Põrandaid ja seinu pole vist kunagi 
pestud. Kõikjal vedelevad suitsukonid 
ja muu räm ps.” Esko Parelo: “V älistu­
dengil on 100% õigus. Tema arvam us 
peegeldabki seda, missugune olukord

on täna  tegelikult. M itte a inu lt välis­
m aalane, vaid iga noor inimene, kel­
lel pole sovjetiaegset kogemust, eh ­
m atab ühiselam ute praegust olukor­
da kogedes. Kõik see on joh tunud  
aasta tep ikkusest alafinantseerim is­
est ja  m innalaskm ism eeleolust, n ii­
öelda tulekahju kustu tam isest põlen­
gu tegelikke põhjusi uurim ata . Olen 
nä in u d  USA ja  Soome ü liõp ilas­
külasid, m illest võib julgelt eeskuju 
võtta. Ameerikas, W ashingtonis jä t­
tis sügavaim a mulje sealse cam pus ‘e 
raam atupood . Ka m eie lin n ak u s 
peaks olema rohkem ja  parem al tase­
mel igasuguseid teenuseid , to itlu s­
tu s t, vaba aja veetm ise võim alusi, 
seejuures m itte üksnes spordiks, vaid 
ka näiteks internetis surfam iseks ja 
m uuks harivaks tegevuseks. Kui tu ­
dengeil oleks rohkem  võim alusi 
m õistlikuks a javeetm iseks, siis ei 
p iirneks om avaheline suh tlem ine  
vaid ühiselam utoa nelja seina vahel 
toimuvaga, mis pahatih ti võib vallan­
duda “kevadrahutuste” taoliseks laa ­
m endam iseks. Ü liõp ilaskü la  enda 
võ im alustest jääb  aga selles v äh e ­
seks, õla peaksid  alla  panem a ka 
M ustam äe linnaosa ja  kogu Tallinna 
võimud.

Üliõpilaskülal käis külas 
Mart Ummelas

Avaaktus 
TTÜ Virumaa 
Kolledžis

Algus 1 lk

Kolledt>i avaaktusel 4. sep­
tem bril peetud tervitus­
kõnes m eenutas Tehnikaü­
likooli rektor Andres Keeval- 
lik esim ese inim esena Kuu 
pinnale astunud astronaut 
Neil Arm strongi sõnu: 
“Minule on see väike samm, 
inim konnale aga suur."
Senise Virumaa Kõrgkooli kauaaegne 
direktor, “Virumaa Kõrgkooli elav le­
gend”, nagu kõneleja ennast ise nime 
tas, TTÜ professor Kaljo Schults andis 
lühiülevaate vastse kolledži eelkäija 
enam  kui neljaküm neaastasest ja 
mõneti kirevast ajaloost. Tervitajate 
seas olid haridusministeeriumi kants­
ler Peep Ratas, kes edastas tervitused 
haridusm in is trilt, Ida-Viru m aava­
nem Rein Aidma, Ida-Virumaa su u r­
tööstuse ühe esindajana  Eesti 
Põlevkivi adm inistratsioonidirektor 
Lembit Kaljuvee. T artu Ülikooli N ar­
va Kolledži direktor Katre Raik jt.

V astavatud  kolledž jä tkab  oma 
kaalukat rolli vene elanikkonna Ees 
tisse integreerijana. Ka edaspidi saab 
kolledžis õppida tehnikavaldkondades 
nii eesti kui vene keeles, täiesti uue 
in terdistsip linaarse erialana aga ka 
tootmistehnikat ja toöstusettevõtlugt.

V irum aa Kolledži direktori kt Ants 
Soone sõnul on nende kool mõneti 
keerulises olukorras, ehkki on tegu 
regionaalse kõrgkooliga, peavad tu ­
dengid Ida-V irum aalt saam a siiski 
sam a kvaliteetse hariduse kui Tallin­
na Tehnikaülikoolist.

V aatam ata sellele, et aktuse lõpus 
tehnika alt vedas ning traditsioonilise 
“Gaudeamuse” tausta helilint ei käivi­
tunud, vedas presiidium eesotsas Teh­
nikaülikooli rektori ja haridusm inis­
teerium i kan ts leriga  (kes kuulub 
muuseas ka TTÜ meeskoori) tudengi - 
hüm ni ühisesituse väärika lõpuni.

Kersti Vähi 
TTÜ avalike suhete osakond

Küberneetika Instituut loodi 1. septembril 1960

Ühiskonna uurim ine m arksism ilen i­
nism i kindlates raam ides oli pehm elt 
öeldes kahtlane. Ainult Eestis suudeti 
see T eaduste  A kadeem ia in s tituud i 
nim ena sisse suruda. Kuidas see õn­
nestus, teavad  üksnes asjaosalised. 
Penjam  nim etab siin akadeem ikute 
G ustav  N aan i ja  N ikolai A lum äe 
nime.

Praegu jaguneb küberneetikute te ­
gevus kolme teadussuunda: juhtim is- 
teooria, puhtakujuline m atem aatika 
ja  arvutiteadus, teoreetiline m ehaani­
ka. N ende valdkondade m uutm ine 
oleneb oludest ja  inimestest, kes p ara ­
jasti teaduskollektiivi kuuluvad. “F ir­
m am ärki ei saa m uuta iga päev,” nen­
dib Ja a n  Penjam , kes töötab ka te h ­

nikaülikoolis autom aatika instituudi 
professori am etikohal. “Lääne pool 
tuntakse meie erialasid autom aatjuh­
timise nime all. Prof E n n o  R ü s te rn i 
juhitav in s titu u t on siin kõige läheda­
sem.” Küberneetika Instituut ühendas 
omal ajal inimesi, kes hiljem on a su ­
nud TTÜs juhtivatele kohtadele: Boris 
Tamm, Olav A arna, Leo Mõtus, Ja a n  
Metsaveer.

Paneme masina rääkima
Üks un ikaa lne  uurim isg rupp , kes 
praegu väga ettevõtlikult tegutseb, on 
eesti keele foneetika uurijad. “O sale­
me eesti keele ja  rahvuskultuuri riik ­
likus programmis. Keeleteaduse poo­
lelt juhib tööd Bioloogiadoktor A rvo  
E ek , kes k irju tab  para jasti ka eesti 
keele m onograafiat. Iga ti põnev. 
Viimane teoreetiline käsitlus foneeti­

k ast pärineb Paul A ristelt. Mõni teh- 
n ikatudeng on grupis sam uti, ja  kõi­
gi nende eesm ärk  on p anna  m asin 
rääkim a. Eesmärk on aga tõsisem, kui 
pealtnäha  tundub. On ju üks Micro­
softi juhtfiguure öelnud: keeled, mida 
Microsoft ei toeta, on m ääratud  välja­
suremisele!”

Küberneetiku mätta otsast
Miks Eesti riik peab üldse teadust ra ­
h a s tam a?  Penjam  on diplom aat: 
“Kõik on suhteline. Ü sna heas arvu­
tia jak irjas kirju tati, e t nn vanal ü li­
koolil pole tu levikku — leiam e igal 
ala l parim a professori, ripu tam e ta 
in te rn e t ti  ja  m eil pole ü ldse enam  
midagi vaja! On loomulik, e t iga tead­
lane tahab  olla tipp. T eadust on vaja 
eelkõige ühele  riig ile, ühele  ü h is ­
konnale. Kui eesti teadus ä ra  kaoks,

ei ole maailmal sellest sooja ega kül­
ma. See on raudselt meie oma tah te  
väljendus. Riik võib alati öelda, e t kui 
teadlase tööd ülem aailm sel tu ru l ei 
osteta, siis ta  teadlastele enam raha ei 
anna. Võõrale toetusele siin loota ei 
saa. Euroopa Liit on teatanud: oma 
teadust finantseerite ise. Milleks Ees­
tile teadus? Sest peame olema valmis 
kriisiolukordadeks. Meil peab olemas 
olema kohapealne kompetents, et me 
ennast näiteks suurte rum alustega ei 
seoks.” Juba üksnes sellepärast, ütleb 
prof Penjam lõpetuseka, on abaoluut- 
se lt ebanorm aalne, e t TTÜ dok­
toriõppe efektiivsus on niivõrd madal. 
Mõnel aastal on kaitstud vaid üks (!) 
doktoritöö. “On ainult üks tee teaduse 
arenguks -  teadlased peavad töötama 
ülikoolide juures. M aailm as ei ole 
teaduse kõrval muud õppejõu õpeta­
mise võimalust veel välja mõeldud."

Lugupeetud toimetus!
Õnnitlen ilusa ajalehe puhul! Mari Kleini artikkel Heidi Homu- 

tovist on nii ilus, et midagi ilusamat ma pole eesti ajakirjanduses 
ammu kohanud. Saadan mõned mõtted, kuna Heidi Homutov oli 
minu üliõpilane riski-ja ohutusõpetuses.

■ Lootus jääb

niivõrd m itm ekesised,

milise puhkuse ning ühiselamu-1 
koha. Selline suhtum ine kaas-' 
in im esse on eeskuju  vääriv  
terves E esti üh iskonnas. See 
õpetab inimesi hindam a sõprust, 
hoolimist, teisi üldinimlikke pü­
siväärtu si. Kõigest se llest on



Saagem nüüd vihaseks
ehk kaks sinist raamatut juhtimisest

jä tkus suviste üliõpilasvahetustega. 
N üüd sügisel teostub  E. R henm ani 
m älestusloengute sari -  viis Skandi­
naavia õppejõudu tulevad oma loen­
gutega meie m ajandusteaduskonda. 
Ka on SIARi toetusel kavas osta õppe­
k irjandust. “Kui Soomes kaitsti 1998. 
a asta l tuhatkond  doktoriväitekirja, 
siis meie sam a näitaja on viisakalt öel­
des kesine,” m ärk is prof Ü ksvärav. 
“Kui aga viha on olemas ja  eestlane 
liikvele läheb, siis tehakse suuri tegu­
sid!” M agistrant Alar Kolk kinnitas, et 
tem a ongi ühisprogrammi produkt. Ta 
tänas algatajaid ja möönis, et välislek­
torid  andsid  tugeva visiooni is iksu ­
sest. Doktor Chr. Junnelius m ärkis 
lõpetuseks, et tem a jaoks on kontak­
tid prof Jaak  Leimanniga olnud rikas­
tavad  n ing uskus nende v iljakusse 
edaspidigi.

Urmi Reinde

Veel kevadel esitleti organi­
satsiooni ja juhtim ise õppe­
toolis kaht uut raam atut, 
m illest üks käsitles äriideed  
kui äristrateegia nurgakivi ja 
teine oli kokkuvõte Eesti, 
Rootsi ja Soome IX majandus­
organisatsioonide juhtim is­
probleem ide konverentsist.

Presentatsiooni viis läbi juhtim is- 
professor Jaak Leimann. Ta meenutas 
minevikku, kus 60. a a s ta il hakkas 
maailm paljudele asjadele optim istli­
kumalt vaatam a, sh juhtim isteaduse­
le. Ilma hakkasid  tegem a üks noor 
mees E estis, kellest tän a sek s  on 
saanud em eriitprofessor Raoul Ü ks­
värav, ja  teine mees Rootsis, kelle 
nimi oli Eric Rhenman. Teda iseloo­
m ustas sam uti uus lähenem ine ju h ti­
misele. K ahjuks pole E .R henm an 
enam elavate seas. Soomest lisandus 
kolmas tegija C h ris tian  Ju n n e liu s . 
Scandinavian Jnstitutes for Adm inis- 
trative Research (SIAR) eraõiguslik 
fond loodi just juhtim isteaduse a ren ­
damise rahastam iseks. Fondi peakor­
ter paikneb Stockholmis, tem a tänane 
tegevdirektor on Chr. Junnelius. TTÜ 
organisatsiooni ja  juhtim ise õppetool 
hakkas selle fondiga koostööd tegema. 
Leimann ja Junnelius mõtlesid välja 
ühisprogram m i, m ille tu lem usena 
ongi valminud kaks sinist raam atut. 
“Business Idea - The Cornerstone of 
Business Strategy” koostaja on Chr. 
Junne liu s  ja  konverentsikogum iku 
pani kokku R. Üksvärav. Programm

Sihtasutus 

Eesti Rahvuskultuuri Fond alustas

stipendiumitaotluste vastuvõttu
Sihtasutus Eesti Rahvuskultuuri Fond (ERKF) alustas 1. septembril taotluste vastuvõttu 2001. aasta 
stipendiumideks ta kuhuurprojektide finantseerimiseks.

ERKF-H on ka nimelisi allfonde, mis toetavad teisigi eluvaldkondi peale tavapäraselt kitsalt kultuuriga 
seonduvate valdkondade Nn toetavad Antti Piippo Fond ja Nokia Fond tehnika- ja majandusteaduste 
üliõpilaste ja uurijate koolitamist, Abel-Mirka Fond toetab Eesti majandusteaduste üliõpilaste koolitust 
Ameerika Ühendriikides. Võrumaalt pant üliõpilasi toetab sel aastal Robert Lepiksoni Fond. üliõptlas- 
sporti toetab Sõnumilehe Fond ja ülikoole abistab õppevahendite soetamisel Ernst ja Erica Kesa Fond

taotluste vastuvõtt lõpeb pühapäeval. 15. oktoobril, kell 16.00 Selleks ajaks peavad sihtasutuse
büroos kohal olema ka posti teel saadetud taotlused. Taotlusi võetakse vastu Sihtasutuse Eesti Rahvus­
kultuuri Fond rahalise taotluse ankeedil, millele lisatakse trükitult taotluse põhjendus või tööprojekt, 
eelarve või kalkulatsioon ja vajaduse korral soovitajate põhjendused

Igalt taotlejalt võetakse vastu ainult üks taotlus ja eelmisel aastal stipendiumi saanud üksikisik et saa 
esitada taotlust järgmiseks aastaks

jagamise tulemuste kohta avaldatakse informatsioon ajakirjanduses ja toetuse saajale saadetakse vastav 
krjabk teade

taotluste vastuvõtt tööpäeviti kell 10 00 -16 .00  Sihtasutuse Eesti Rahvuskultuuri Fond aadressil 
A Wetrenbergi 20a-13 (IH korrus), 10150 Tallinn. Sihtasutuse Eesti Rahvuskultuuri Fond rahalise taotluse 
ankeete saab fondi kantseleist Kadriorus ja fondi koduleheküljelt: www.erkf.ee

Täiendava informatsiooni saamiseks palume pöörduda:
Maarika kWfomäe, Sihtasutuse Eesti Rahvuskultuuri fond vastutav sekretär, telefon (0) 601 3428

1 1 .-1 3 . september
Rektor Andres Keevallik ja ha ldus­
d irek tor Peep Jonas IMHE (In ter­
national Management Higher Educa- 
tion) konverentsil “Beyond the Entre- 
preneurial University?” Pariisis.
Info tel 620 2003.

12. september
Üliõpilasesinduse koosolek. A rutlus­
teem ad: mis põhim õtetel jagada II 
ühiselam u esimese korruse parem a 
tiiva ruum e üliõpilasorganisatsioo­
nide vahel, keda valida uuteks üliõpi­
laste esindajateks ülikooli nõukogus, 
juhatu se  esimehe tagasikutsum ine, 
uue ju h a tu se  esim ehe valim ine, 
põhikiri, töökord, valimiseeskiri.
Info tel 620 3621.

12. september
K überneetika In s tituud is Nikolai 
Alumäe mälestuspäev.
Kell 15.00 peab Küberneetika majas 
Nikolai Alumäe m älestusloengu 
“Laboratoorsed eksperim endid glo­
baalseid tuuli tekitavate lainete ning 
veidralt käituvate tormidega” Tarmo 
Soomere M ereinstituudist.
Täpsem info tel 620 4154.

12. september
Põhja-Eesti Verekeskuse ja üliõpilas­
esinduse koostöös traditsiooniline tu ­
dengite vereloovutamise päev. Nagu

eelmisel aastalgi saavad vereandjad 
tudengid ISIC kaardi eelisjärjekorras. 
Verd kogutakse ruum is VI-113.
Info tel 620 3621.

13. -  25. september
Peahoone fuajees raamatukogu näitus 
“K eem iateadlane akadeem ik Hugo 
Raudsepp 100”. N äitus avatakse 14. 
septem bril kell 14.30. Info te l 620 
3554.

14. september
Professor Hugo Raudsepa 100. sünni­
aastapäeva tähistam iseks ko rra lda­
tud mälestusloeng. Esinevad em eriit­
professor Helgi Karik ja professor Tiit 
Kaps. Loeng toimub ruum is VI 103 
kell 15.00. Info tel. 620 2796.

15. septembril
M ehaanika uue maja avamine kl. 13.

15. september
Kell 14. 00 TTÜ 82. aastapäeva le  
pühendatud pidulik istung peahoone 
aulas. Info Viivi Russ tel 620 2010.

1 5 .-1 7 . september
Õ ppeprorektor Jakob K übarsepp 
osaleb SOCRATES program m i ra a ­
mes Euroopa ülikoolide täienduskoo- 
litusvõrgu juhtim ise alasel sem inaril 
Kaunase Tehnoloogiaülikoolis.
Info tel 620 2008.

T allinna Tehnikaülikooli 82. AASTAPÄEVA TÄHISTAM INE au las  
15. septembril kell 14

PIDULIKU ISTUNGI KAVA
•  Tervitus: rektor Andres Keevallik
•  Inauguratsioon: energeetika-teaduskonna dekaan Olev Liik ja 

mehaanikateaduskonna dekaan Jüri Papstel
•  Suur teenetemedal MENTE ET MANU: emeriitprofessorid 

Hanno Sillamaa ja Valdek Mikkal
•  Tänukiri emeriteerunud professoritele: Kaupo Kumm, Heino Mölder, 

Leevi Mölder, Eduard Schults ja Boris Tamm
•  TTÜ doktorite promoveerimine
•  Aasta Vilistlase väljakuulutamine
•  Aastapäevakõne: professor Jaak Leimann

K us v iga näed  la ita , seal... Meil olid 
uue formaadi ja kujundusega lehe il­
mum isel peaaegu et (rõõmu)pisarad 
silmis. Käidi kaugem altki lapsukest 
kaemas... Paistis teine kena ja priskelt 
roosa olevat, kuid lähemal uurimisel 
selgus, e t miski (vääram atu jõud?) oli 
meie vaimuvilja veelgi “kaunistanud”. 
Trükivead, saatanasigitised, olid sisse 
lipsanud. Mõned neist lausa naljakad, 
teised aga pisut piinlikumad.

Nii vabandam e sügavalt dotsent 
A leksander Sudnitsõni ees, kellele 
vanusega 10 aasta t liiga tegime, ning 
Mente et Manu medali saanute seast 
V ladim ir Viiese hoopis välja u n u s­
tasime. Mõned teised trükivead teki-

tasid elevust mitte üksnes toimetuse- 
toas, küllap usinad veaotsijad, keda 
meie täpp istead laste  maja peres on 
piisavalt, needki üh is te  jõup ingu­
tustega on leidnud.

Võin kindlalt väita, et need ei olnud 
a inu lt inim likud eksitused, vaid ka 
ühe suure ja ilmselt veel m itte päris 
tä iu slik u lt toim iva süsteem i viga. 
L ohutam e teid  ja  endid -  püüam e 
parandada nii inimlikku kui m asin­
likku faktorit. Seniks aga heatahtliku 
suhtum ist, sest ega me paha pä­
ra s t”!

Ex animo (Kogu südamest) 
M&M

Vitae, non scholae discimus
Õpime elu, mitte kooli jaoks

http://www.erkf.ee

